
 

Unità di Processo “Coordinamento delle Funzioni Direzionali di Programmazione, Organizzazione e 
Controllo” 
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze 
telefono: +39 055 2757449 | e-mail l:  coordinamento@unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

 

COORDINAMENTO 

DELLE FUNZIONI DIREZIONALI DI 

PROGRAMMAZIONE,  
ORGANIZZAZIONE E CONTROLLO 

Il Direttore Generale 
 

 

VISTI 

● il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche;  

● il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

● il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

● il D.D. n. 344 del 26 febbraio 2015, con cui sono state approvate le Linee Guida per la 

Riorganizzazione delle Funzioni tecnico-amministrative di Ateneo; 

● i Decreti di conferimento degli incarichi al personale EP; 

● il Contratto Collettivo Integrativo (CCI) siglato il 13 maggio 2021; 

● il conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella 

categoria EP” del Bilancio unico di previsione per l’anno 2022; 

PRESO ATTO che, in applicazione del citato DD 344/2015 e a seguito della ricollocazione degli 

incarichi di RAD, la retribuzione di posizione annua spettante al personale di categoria EP è la 

seguente: 

Fascia 
Retribuzione di Posizione  

(lordo dip.) 

Fascia 1 (alta) € 7.600 

Fascia 2 (media) € 6.175 

Fascia 3 (base) € 3.099 

 

TENUTO CONTO che nel corso dei primi mesi dell’anno 2022 vi sarà l’avvicendamento nella 

posizione di vertice della tecnostruttura di Ateneo; 

PRESO ATTO che nel primo semestre del 2022 scadranno i seguenti incarichi: 

mailto:coordinamento@unifi.it




 
 

2 

 

tipo 
incaric

o 
Matr Nominativo denominazione Fascia Interim Provvedimento 

Scadenza da 
decreto 

RAD 96420 BARDAZZI FRANCESCO DSG Fascia 2   
DD 901 prot. 
177543 del 
30/06/2021 

31/12/2021 

UP 100092 CIULLI ANDREA 
CENTRALE 
ACQUISTI 

Fascia 1 
 
Interim  

DD 39 prot 
11251 del 
12/01/2021 

31/12/2021 

RAD 96460 
CRUCIANI FABOZZI 
JESSICA 

DIDA Fascia 1   
DD 476 prot. 
1076669 del 
30/03/2021 

31/12/2021 

RAD 95385 FRANCI STEFANO SAGAS Fascia 2   
DD 354 prot. 
86446 del 
04/03/2021 

31/12/2021 

Dbibl 88426 GALEOTA GIANNI 
BIBLIOTECA DI 
SCIENZE (DIR) 

Fascia 1   
DD 17 prot. 6343 
del 07/01/2021 

31/12/2021 

RAD 100141 GIRASOLI ALESSANDRA DISIA Fascia 2   
DD 264 prot. 
66206 del 
18/02/2021 

31/12/2021 

RAD 100456 MAGHERINI ANNALISA DILEF Fascia 2   
DD 218 prot. 
27320 del 
08/02/2019 

31/12/2021 

RAD 96385 NIGRO RINA DICEA Fascia 1   
DD 983 prot. 
193320 del 
19/07/2019 

31/12/2021 

RAD 101874 NUTINI ANGELA DSS Fascia 1   
DD 218 prot. 
27320 del 
08/02/2019 

31/12/2021 

DT 92955 PIERACCINI GIUSEPPE DIR TEC CISM (DSS) Fascia 3   
DD 1676 prot. 
191718 del 
24/10/19 

28/02/2022 

RAD 105067 POGGINI BEATRICE NEUROFARBA Fascia 1   
DD 493 prot. 
109904 del 
01/04/2021 

31/03/2022 

RAD 96419 RICOTTI AGOSTINA FORLILPSI Fascia 2   
DD 218 prot. 
27320 del 
08/02/2019 

31/12/2021 

RAD 95476 STACCIOLI MARTA DAGRI Fascia 1   
DD 218 prot. 
27320 del 
08/02/2019 

31/12/2021 

RAD 184478 TRONCI SONYA 

Responsabile 
amministrativo del 
LENS e Referente 
amministrativo del 
CERM 

Fascia 1   
DD 503 prot. 
111802 del 
06/04/2021 

31/03/2022 

 

RITENUTO NECESSARIO, al fine di garantire continuità nella responsabilità delle Unità di 

processo, Centri di servizio, biblioteche e servizi dipartimentali, prevedere una breve proroga 

degli incarichi in scadenza al 31 dicembre 2021;  

RITENUTO OPPORTUNO prorogare gli incarichi di Ep in scadenza fino al 30 giugno 2022; 

Tutto ciò premesso, 



 
 

3 

 

 

DECRETA 

 

● di prorogare i seguenti incarichi attribuiti al personale EP titolare di incarichi in scadenza al 

31 dicembre 2021 fino al 30 giugno 2022: 

tipo 
incarico 

Matr Nominativo denominazione Fascia Interim dal al 

RAD 96420 BARDAZZI FRANCESCO DSG Fascia 2   01/01/2022 30/06/2022 

UP 100092 CIULLI ANDREA CENTRALE ACQUISTI Fascia 1  Interim  01/01/2022 30/06/2022 

RAD 96460 
CRUCIANI FABOZZI 
JESSICA 

DIDA Fascia 1   01/01/2022 30/06/2022 

RAD 95385 FRANCI STEFANO SAGAS Fascia 2   01/01/2022 30/06/2022 

Dbibl 88426 GALEOTA GIANNI 
BIBLIOTECA DI SCIENZE 
(DIR) 

Fascia 1   01/01/2022 30/06/2022 

RAD 100141 GIRASOLI ALESSANDRA DISIA Fascia 2   01/01/2022 30/06/2022 

RAD 100456 MAGHERINI ANNALISA DILEF Fascia 2   01/01/2022 30/06/2022 

RAD 96385 NIGRO RINA DICEA Fascia 1   01/01/2022 30/06/2022 

RAD 101874 NUTINI ANGELA DSS Fascia 1   01/01/2022 30/06/2022 

DT 92955 PIERACCINI GIUSEPPE DIR TEC CISM (DSS) Fascia 3   01/03/2022 30/06/2022 

RAD 96419 RICOTTI AGOSTINA FORLILPSI Fascia 2   01/01/2022 30/06/2022 

RAD 95476 STACCIOLI MARTA DAGRI Fascia 1   01/01/2022 30/06/2022 

 

● che l’incarico conferito ad interim viene remunerati con il 30% della retribuzione di 

posizione prevista per il titolare; 

● di erogare le retribuzioni di posizione spettanti secondo le decorrenze e le quantificazioni 

indicate nel presente provvedimento; 

● di riservarsi di assumere con separato atto le determinazioni inerenti le sperimentazioni in 

atto - in scadenza al 31 dicembre 2021 - di coordinamento di strutture dipartimentali; 

● che la spesa per le proroghe oggetto del presente decreto sia sostenuta a valere sul conto 

CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella categoria EP” 

del Bilancio unico di previsione 2022. 

Il Direttore Generale 

(Dott.ssa Beatrice Sassi) 


		2021-12-30T14:13:15+0100
	SASSI BEATRICE




